

OBRA : Recuperação das instalações internas e do telhado do Teatro Vitória – Santarém/Pa"					
FONTES: SEDOP/SINAPI/ORSE - 2019					
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS					
ITEM	SERVIÇOS	UN	QTD	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
1.1	Aluguel e montagem de andaime metálico	M²/Mês	28,00	15,74	440,72
1.2	Retirada de forro de gesso (incl. barroteamento)	m²	38,30	6,40	245,12
1.3	Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento	M²	22,30	4,29	95,67
1.4	Retirada de reboco ou emboço	M²	12,20	6,18	75,40
1.5	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora ou equivalente)	M³	3,00	115,79	347,37
	TOTAL DE DESTE ITEM				1.204,27
2	COBERTURA				
2.1	Revisão e adequação de estrutura em mad/ metálica (incl. Substituição de peças comprometidas)	m²	62,30	14,20	884,66
2.2	recolocação/substituição da Cobertura telha fibrocimento 6mm	m²	62,30	55,80	3.476,34
	TOTAL DE DESTE ITEM				4.361,00
3	FORRO				
3.1	Forro em gesso acartonado aramado	m²	38,30	74,02	2.834,97
	TOTAL DE DESTE ITEM				2.834,97
4	PINTURA				
4.1	Acrílica (sobre pintura antiga)	m²	286,30	13,74	3.933,76
4.2	Acrílica (sobre pintura antiga) - externa	m²	740,00	13,74	10.167,60
4.3	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa (reparos)	m²	30,00	42,65	1.279,50
4.4	PVA interna c/ massa e selador (forro)	m²	64,30	31,71	2.038,76
4.5	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	m²	18,30	46,29	847,11
	TOTAL DE DESTE ITEM				18.266,73
5	URBANIZAÇÃO / OUTROS				
5.1	Recuperação portas/fechaduras	und	5,00	286,30	1.431,50
	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(conforme padrão existente)	m²	1,96	523,46	1.025,98
	TOTAL DE DESTE ITEM				2.457,48
6	LIMPEZA FINAL				
6.1	Limpeza geral e entrega da obra	m²	306,00	7,32	2.239,92
	TOTAL DE DESTE ITEM				2.239,92
	TOTAL GERAL DA OBRA:				R\$ 31.364,37


 Renato Albuquerque Chaves
 Assessor Especializado
 Engº Civil – CREA 8602-D/Pa